Primum τὸ Χρυσὸν ὄρθον, AVREVS mons est, qui à septemtrionibus in me-
ridiem juxta lœvam Goli amnis ripam protenditur, à sinu divi Florentii ad fon-
tem usque amnis. Sub hoc iugo Ptolemæo ponitur ταλκίνον πόλις Talcinum opi-
dum; ut vulgata habent exemplaria. qui locus hodieque vocatur Talcini, inter
duo opida Aleriam & Cortem. At ego puto scripsisse Ptolemæum ταλκίνον πόλις
λα, id est, TALCINORVM opidum. Sic illi populi Οπῖνοι OPINI, hodié-
que nominis memoriam habent in loco, qui prope Aleriam dicitur Opini. quod
& ipsum haud dubiè OPINORVM fuit opidum. Illi verò ταρραβῖνοι in Vatica-
no exemplari leguntur Tarrabini, TARRACINI. vnde facilis suspicio, esse
idem nomen, quod in opido scripsit ταλκίνον Talcini. Et illud etiam Κέρσων πόλις
videtur fuisse CERVINORVM opidum. Φωτιά, Rhopicum,
nescio an non corruptum sit ab οσυκν, OSTRICO. est quidpe hodiè eodem
situ flumen & opidum vulgo Ostricone dictum. Δικῆνοι item nescio quid similitu-
dinis habeant cum illo opido Διεζόν. Ac fortè fuere ab Locrā amne dicti λο-
χῖον LOCRINI.

Πάλαι πόλις, Palanta opidum in Vaticano exemplari rectius est παλανία, PA- PALENTA
ΛΑΝΙΑ. quidpe hodiéque regio eodem tractu dicitur Balagna. in qua voce epidum,
literæ gna ferè idem sonant quod nia, vnâ syllabâ.

40 Αλέκα πόλις, ALYCA opidum, hodiè dicitur Alota, prope Adiacensem si- ALYCA
num. epidum.

In quibusdam Latinis versionibus est TARRABINORVM vicus. Hunc
nescio vnde interpretes habuerint. est autem hodiéque opidum in occidentali
insula latere vulgo Vico dictum.

Reliqua quum sint planè incerta, anxiè ea conjectari nihil attinet. Ceterū
apud Plinium, dicto lib. IIII. cap. V I, de numero universorum opidorum ita
scriptum est: Civitates habet XXXIIII; & colonias Marianam, à C. Mario dedu-
ctam, Aleriam à dictatore Sylla. Et ita epitomator eius Martianus Capella,
lib. V I: Habet civitates triginta tres. At hoc minus credibile: vtique quum in
50 Sardinia, insulâ longè maiore, longè omnibus rebus præstantiore, X I I I I tan-
tum esse testetur Plinius. Non civitates fuisse omnes; sed loca levi quodam ope-
re communita, patet ex Strabone. apud quem dicto lib. V ita scriptum est de uni-
versâ insula: Οικεῖται δὲ Φανλᾶς, τετρακινα τε ἔπει τῷ τοῖς πλείστης μέρεσι δύσεις θεῖας,
ἄς τε τὸς καπίχοις τὰ ὄρη, καὶ διπλοὶ λυγεροὶ ζόντες, ἀρχαπέρους ειναι θυρεοί. ὅπται γειτ-
όμησαν εἰ τῶν Φωτιάνων στρατηγοί, καὶ τασσοπούτες τοῖς ἐρίμασι, τῷ δὲ πλῆθος ἐλαστάν-
αι δροπίδων, ὄραν ἐστὶ τῇ Φωτιᾷ καὶ Ιαναίσιν, ἵνα εἰ μαίνεται τὸ θυρεόδες καὶ τὸ Εσοκματά-
δες ἐν αὐτοῖς. ή γαρ εὖ ξενισθρός τις ζῶντες, ή ζῶντες, ἀποθεία καὶ αἰνιδησία τὸς αἰηταρίδης θητεί-
βασιν.

Εγον· ὥστε οὐέπερ τὸ τοχὸν καθεύδεσσιν πάστερ εἰπεῖ, ὅμως μεταμέλει. Εἴ τοι δὲ ὅμως εἰκῆσμα θνητοῦ, τοὺς πολίσματά τις Βλησίων τε καὶ Χαραξ τοῦ Εὔηνεια, τοὺς οὐάπαντες. Ήος εἰπεῖ: *Male incolitur; aspera quum sit ac plerisq; in locis planè invia. quo sit, ut montana colentes, latrociniiisque vitam suffidentes, ipsis sint immansuetiores bestiis. Itaque quum Romani duces in insulam incursiones faciunt, ac, munitiones eorum adorti, magnum mancipiorum numerum adducunt; videre Romæ cum admiratione licet, quantum in eis feritatis atque indolis planè sit belluine. nam aut vitam fugiunt, aut impatientia ac stupiditate suā dominos obtundunt: ita, ut impensa paniteat, etiam si quis minimo emerit. Sunt tamen quædam partes habitabiles: habentque nonnulla opidula: ut sunt, Blesino, Charax, Eniconia, & Vapanes. Hæc vocabula ut satis sint sana, vechementer ego vereor. Id mirari liceat, nullum eorum Ptolemæo 10 esse memoratum. Cæterū pater ex ipsis Strabonis verbis, urbeis sive opida tot in Corsicā non fuisse, quot tradit Plinius. Ptolemæus sanè, qui accuratissimè omnem oram maritimam descripsit, paucissima eorum in mediterraneis retulit, quæ tamen & ipsa castella haud dubiè tantum fuere, ac leviora ἐγύματα. Atque hæc ferè sunt, quæ de antiquitatibus Corsicæ insulæ ex idoneorum auctorum monumentis crui potuerunt.*

20

FINIS CORSIGAE ANTIQVÆ.